PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PUBLICADO NO MURAL
DE 06/09/2024 A 20/09/2024

             RESP:

   PORTARIA Nº 130, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia membros para comporem o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR.

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei n° 2.021, de 02 de setembro de 2024, que “Institui o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR e dá outras providências”.

  RESOLVE:

  Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural – CMDR, por um período de dois anos, ficando assim constituído:

 Representante do Poder Público - Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente
  - Ihasmine Muniz Schaaf - Titular
  - Carla Giovana Rosa Inacio – Suplente

 Representante do Poder Público - Secretaria Municipal de Administração
  - Rovani Siqueira Schaf – Titular
  - Bernardo Torquato de Oliveira – Suplente

 Representante da Inspetoria de Defesa Agropecuária de Vila Nova do Sul
  - Antonio Adolfo Waldraff – Titular
  - Malaquias Souza dos Santos – Suplente

 Representante da Associação Rio-Grandense de Empreendimentos de Assistência Técnica
e Extensão Rural – EMATER

  - Elton Belmonte de Cassenote – Titular
  - Ricardo Silva de Lara – Suplente

 Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
  - Diovane Silva da Rocha – Titular
  - Maria Dinair Lopes Vaz – Suplente

 Representante das Cooperativas Agrícolas
  - Vitor Hugo Dutra Peixoto – Titular (SICREDI)
  - Vanderson Teixeira Xavier – Suplente (SICREDI)

  - Gabriela Pinto da Silva – Titular (SICOOB)
  - Daniela de Oliveira Lopes – Suplente (SICOOB)

  - Luiz Alberto dos Santos Stecca – Titular (COTRISEL)
  - Tobias Alves – Suplente (COTRISEL)

 Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 06 de setembro de 2024.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                     SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI
Secretária de Administração                                                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2024-09-06T14:29:58+0000

		2024-09-06T14:34:09+0000